l:Blf Cll!JIE®falalagoas O faftv

FEDERAÇÃO AiAGOAHA OE FUTEBOi.

ATO DA PRESIDÊNCIA N!! 08/2022

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo Estatuto da Entidade, em vigor:

Considerando o afastamento do Presidente, Felipe Omena Feijó, durante o

período de 20 de novembro a 02 de dezembro de 2022;

Considerando, ainda, o parágrafo único do art. 47 do Estatuto da FAF.

RESOLVE:

Art. 1!!: DELEGAR os poderes de administração da Federação Alagoana de

Futebol, para o exercício da Presidência, ao Secretário-Geral, José Eurico Beltrão

Coelho da Paz Junior, pelo período de 20 de novembro a 02 de dezembro de

2022, podendo este praticar os atos necessários ao bom andamento da

FAF, nos termos e competências previstas no Estatuto.

Art. 2!!: Este ato entra em vigor no dia 20 de novembro de 2022,

podendo ser revogado automaticamente em caso de retorno do Presidente

antes do período indicado no art. 1!!.

Dê-se ciência.

Publique-se e registre-se. Cumpra-se.

Maceió/AL, 19 de novembro

Filiada a Confedernçao Brasileira d. e Futebol- Fundada em 14 de Março de 1927 -
Rua Pretestato Ferreira Machado. nº 919. CEP: 57036-440, JatiUCél, Maceiô/Al
CNPJ 12.187.936/0001-52 I Fone: (82) 3026-0015/ www.futeboldealagoas.net
E-mail: •e<1eraçaoa1agoana@gma11.çom I Redes sociais @fafalagoas